[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 161
от  07 декабря  2015 года

 р.п. Романовка
Об итогах муниципального конкурса
ученических творческих исследовательских
проектов «Шаги в науку»

Во исполнение приказа № 140  отдела образования администрации Романовского муниципального района от 9 ноября  2015 г  проводился муниципальный конкурс ученических творческих исследовательских проектов «Шаги в науку».

В конкурсе приняли участие 85 учащихся  из 11 образовательных учреждений района Подведены итоги конкурса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить решение жюри конкурса по награждению участников конкурса:
Математика
 Диплом I степени

Атапина Анастасия, обучающаяся 5а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Мосюкова И.В.)

Спицына Елена, обучающаяся 6 а класса МОУ  Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Усков Даниил, обучающийся 6 б класса МОУ  Романовская СОШ,(учитель Корнева В.Н.)

Орлова Анастасия, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ (учитель Непряхина Е.В.)

Малюшенко Антон, обучающийся 8класса МОУ Краснолиманская ООШ (учитель Кученева В.В.)

 Карпов Антон, обучающийся 8а класса МОУ Романовская СОШ , (учитель Атапина И.Н.)

Агибалова Дарья, обучающаяся 9 класса МОУ  Романовская СОШ, (учитель Непряхина Е.В.)

Мясникова Алёна, обучающаяся 10б МОУ Романовская СОШ,  (учитель Атапина И.Н..)

Телкова Юлия, обучающаяся 10 класса МОУ  Романовская СОШ, (учитель Непряхина Е.В.)

Стюхин Алексей, обучающийся 11а класса МОУ  Романовская СОШ, (учитель Корнева В.Н.)

Мясникова Алёна, обучающаяся 10 б класса МОУ Романовская СОШ,  (учитель Атапина И.Н..)

Диплом II степени

Жулина Полина, обучающаяся 5 класса, МОУ Мордовокарайская СОШ ( учитель Калякина И.М.)
Лакаев Арсений, обучающийся 6класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Зайцева Елизавета, обучающаяся 7класса, МОУ Романовская СОШ (учитель Дружина М.С.)

Чумакова Полина, обучающаяся 8 класса, МОУ Мордовокарайская СОШ ( учитель Васильева Е.Н.)

Бессчетнова Юлия, обучающаяся 9класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Ваюкина Екатерина, обучающаяся 9класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Есипов Денис, обучающийся 10 класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Диплом III степени

Капцова Мадина, обучающаяся 5 класса, МОУ Романовская СОШ ,(учитель Мосюкова И.В.)

Инкина Анастасия, обучающаяся 6класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Непряхина Е.В.)

Васильева ,обучающаяся 6 класса МОУ Искровская СОШ,(учитель Степанова В.Н.)

Новикова Алина, обучающаяся 7класса, МОУ Романовская СОШ (учитель Непряхина Е.В.)

Жарков Дмитрий,обучающийся 8 класса МОУ Усть-Щербединская СОШ,(учитель Милюков А.В.)

Фотина Евгения, обучающаяся 9 класса,МОУ Романовская СОШ,(учитель Корнева В.Н.)

Физика

Диплом I степени

Коновалова Диана, обучающаяся 11б класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Жаркова М.Е.)

Белоголовцев Олег, обучающийся 8 класса МОУ «Бобылёвская ООШ», (учитель Жданова В.Н.)

Диплом II степени

Чурсин Александр, обучающийся 7в класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Жаркова М.Е.)

Ганцелевич Олег, обучающийся 8 класса, МОУ «Бобылёвская ООШ», (учитель Жданова В.Н.)

Диплом III степени

Горловой Александр, обучающийся 11 класса МОУ «Подгорненская  СОШ», (учитель Горловой А.Ю.)

Информатика

Диплом I степени

Горбунов Иван, обучающаяся 11 б класса  МОУ Романовская СОШ, учитель Дружина Марина Сергеевна

Кузнецов Максим,  обучающийся 10 б класса МОУ Романовская СОШ, учитель Мосюкова Ирина Викторовна

Стрелков Валерий, обучающийся 11 класса МОУ Большекарайская СОШ, учитель Дедов Юрий Алексеевич

Диплом II степени

Музалевский Владислав, обучающийся 10 а класса МОУ Романовская СОШ, учитель Мосюкова Ирина Викторовна
Русский язык, литература
Диплом I степени

Елина Юлия, обучающаяся 6 класса, МОУ Мордовокарайская СОШ, (учитель Васильева М.А.)

Орлова Анастасия, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ,  (учитель Непряхин С.В.)

Коробкина Елизавета, обучающаяся 8б класса МОУ Романовская СОШ,  (учитель Пятибратова Г.В.)

Карпова Наталья, обучающаяся 9 класса МОУ Краснолиманская ООШ, (учитель Дробышева Н.Н.)

Кривохижина Алена,  обучающаяся 10б класса МОУ Романовская СОШ,  (учитель Непряхин С.В.)

Савина Ирина, обучающаяся 11а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Лаврова А.И.) Диплом II степени

Шрамкова Екатерина, обучающаяся 6 класс МОУ Краснолиманская СОШ, (учитель Ершова И.А.)

Брюткина Ангелина, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Замуленко Н.Ю.)

Ойкина Марина, обучающаяся 8а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Непряхин С.В.)

Бессчетнова Юлия, Ваюкина Екатерина обучающиеся 9 класса, МОУ Романовская СОШ (учитель Ускова И.А.)

Телкова Юлия, обучающаяся 10а класса, МОУ Романовская СОШ (учитель Курова Е.И.)

Великова Надежда, обучающаяся 11а класса, МОУ Романовская СОШ (учитель Пятибратова Г.В.)
 Диплом III степени

Спицина Елена, обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Ускова И.А.)

Лакаев Арсений, обучающийся 6 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Ускова И.А.)

Инкина Анастасия, обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Ускова И.А.)

Котова Дарина, обучающаяся 7 класса МОУ Искровская СОШ, (учитель Горкавченко Е.В.)

Зайцева Елизавета, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Замуленко Н.Ю.)

Евтеев Максим, обучающийся 7 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Замуленко Н.Ю.)

Лосев Владислав, обучающийся 9 класса МОУ Романовская СОШ  , (учитель Пятибратова Г.В.)
История и обществознание

Диплом I степени

Музалевский Владислав, обучающийся 10а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Бахарев Ю.Ф.)

Самуйлова Алевтина, обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Березина С.В.)

Дружина Татьяна, Харитонова Галина, обучающиеся 10  класса МОУ Усть- Щербединская СОШ, (учитель Дружина Е.Е.)

 Диплом II степени

Бабнов Вадим, обучающийся 9 класса МОУ Искровской СОШ, (учитель Бабнова Л.В.)

Белозерцева Екатерина, Рябинина Дарья обучающиеся 8 класса МОУ Большекарайской СОШ, (учитель Тарасова О.В.)

Евтеева Кристина, обучающаяся 10а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Бахарев Ю.Ф.)

Зайцева Елизавета, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Телкова Е.А.)

Селивёрстов Сергей, обучающийся МОУ Усть-Щербединская СОШ, (учитель Дружина Е.Е.)

Диплом III степени
Жаркова Ирина, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Телкова Е.А.)

Меринова Алёна, обучающаяся 7 класса МОУ Инясевская школа, (учитель Меринова Т.А.)

Кондратьва Дарья, обучающаяся 7а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Телкова Е.А.)

Щербакова Ксения, обучающаяся 6 МОУ ООШ с. Осиновка , (учитель Скопинова Е.Н..)
Иностранные языки

Диплом I степени:

Ващенко Анастасия, обучающаяся 10а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Дружина Татьяна, обучающаяся 5а класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Дружина М.Вл.);
Лузгин Денис, обучающаяся 8а класса МОУ «Романовская СОШ», (учитель немецкого языка Калашникова О.Н.);
Кривохижина Алёна,  обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель немецкого языка Хахулина Н.В.);
Краснова Наталья, обучающаяся 11 класса МОУ «Большекарайская СОШ», (учитель  французского языка Беспамятнова В.Е.);

Курбанова Мария, обучающаяся 11а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель немецкого языка Хахулина Н.В.);
Телкова Юлия, обучающаяся 10а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Юдаева Наталья, обучающаяся 11а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Ганькина О.А.);
 Диплом II степени:

Горбунов Иван, обучающийся 11б класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Галитовская Ю.В.);

Дружина Татьяна, обучающаяся 10 класса МОУ «Усть-Щербединская СОШ», (учитель  английского языка Селивёрстова М.А.);
Жаркова Ирина, обучающаяся 7б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Калинина Татьяна, обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка  Галитовская Ю.В..);

Корнева Ирина, обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель немецкого языка Хахулина Н.В.);

Коробкина Елизавета, обучающаяся 8б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Дружина М.Вл.);
Мирошниченко Наталья, обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель немецкого языка Хахулина Н.В.);
Музалевский Владислав, обучающийся 10а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

 Орлова Анастасия, , обучающаяся 7в  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Панфилов Егор, , обучающийся 5 класса МОУ Осиновская ООШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Пермяков Николай, обучающийся 11 класса МОУ Мордовокарайская СОШ,  (учитель английского языка Скокшина Ю.С.);

Харитонова Галина, обучающаяся 10 класса МОУ «Усть-Щербединская СОШ», (учитель  английского языка Селивёрстова М.А.);

Диплом III степени:

Белоцерковский Дмитрий, обучающийся 10а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Дубровский Александр, обучающийся 8б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Дружина М.Вл.);
Касьянов Андрей, обучающийся 7в  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Конаныхина  Наталья, обучающаяся 11 класса МОУ «Подгорненская СОШ», (учитель немецкого языка Сапрыкина О.Ф.);

Мясникова Алёна, обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Галитовская Ю.В.);

Пакусин Сергей, обучающийся 10а  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель  английского языка Ганькина О.А.);

Хохлов Пётр, обучающийся 10б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Галитовская Ю.В.);

Швид Елена, обучающаяся 11б  класса МОУ Романовская СОШ, (учитель английского языка Галитовская Ю.В.);

Биология
Диплом I степени
Елина Юлия, обучающаяся 6 класса МОУ Мордовокарайская СОШ, (учитель Бессчётнова О.С.)

Рябинина Анастасия обучающаяся 8б  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Зверев А.В.)

Кривохижина Алёна, обучающаяся 10б  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Данильченко О.Н.)

Диплом II степени
Тарасов Илья, обучающийся 7 класса МОУ Большекарайская   СОШ, (учитель Тарасова О.В.)

Щербинина Диана, обучающаяся 7 класса МОУ Малощербединская  СОШ, (учитель Иванова О.И.)

Герасимов Максим, обучающийся 8 класса МОУ Краснолиманская ООШ, (учитель Недобежкина Р.А.)

Бессчётнова Юлия, Ваюкина Екатерина, обучающиеся 9а  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Зверев А.В.)

Щербинина Юлия, обучающаяся 9б  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Зверев А.В.)

Диплом III степени
Болотников Михаил, обучающийся 3 класса МОУ Малощербединская  СОШ, (учитель Щербинина Е.Ю.)

Щукин Артём, обучающийся 3 класса МОУ Краснолиманская ООШ, (учитель Жаркова Л.П.)
Моисеев Егор, обучающийся 5 класса МОУ ООШ  с. Памятка,  (учитель Миронова О.А.)

Щербакова Ксения, обучающаяся 6 класса, МОУ ООШ  с.Осиновка, (учитель Парамошкина А.А.)
Крысина Наталья,  обучающаяся 7 класса МОУ ООШ  с. Памятка,  (учитель Миронова О.А.)
Морковская Виктория, обучающаяся 8а  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Зверев А.В.)

Селезнёва Анастасия, обучающаяся 8б  класса МОУ Романовская  СОШ, (учитель Зверев А.В.)
Андреева А., обучающаяся 8 класса МОУ ООШ  с. Памятка,  (учитель Миронова О.А.)
Логачёва Анастасия, обучающаяся 9 класса МОУ Большекарайская   СОШ, (учитель Тарасова О.В.)
 Химия

Диплом I степени

Морковская Виктория, обучающаяся 8б  класса МОУ Романовская  СОШ,  (учитель Агибалова И.А
География
Диплом I степени
Калякин Алексей, МОУ Мордовокарайская СОШ- (10 класс),учитель Чумакова Е.А
Ерофеева Лидия , МОУ Бобылевская СОШ (7 класс) , учитель Щербакова М.Б
Диплом 2 степени

Орлова Анастасия , МОУ Романовская СОШ (7 класс),  учитель Попова Ю.А

Семенова Анастасия, МОУ Романовская СОШ (10б ) ,  учитель Суздаленко Н.Л

Диплом3 степени

Лосев Владислав, МОУ Романовская СОШ (9б), учитель Васильева Л.А
Начальная школ
  Диплом 1 степени
Атапин Антон, Ушаков Дмитрий, Бессчетнов Сергей , 3в  класс МОУ Романовская СОШ,
( учитель Серебрякова Л.В.),
Кочегарова Марина, 4 класс МОУ «Бобылевская ООШ», ( учитель Щербинина А.М.) ,

Гришин Михаил, 4 класс МОУ «Осиновская ООШ», ( учитель Мамышева Г.В.),

 Пахомов Александр,2в  класса МОУ Романовская СОШ, ( учитель Головлева Е.А.),

Ершова Дарья, 2а  класс МОУ Романовская СОШ, ( учитель Саяпина Т.В.),

Зайцева Мария , 2б  класс МОУ Романовская СОШ,

 ( учитель Горина В.А..),

Цыплакова Дарья,2 класс МОУ Большекарайская СОШ,

Невзорова Анастасия 4а  класс МОУ Романовская СОШ, ( учитель Попова В.А.)

Диплом 2 степени
Обучающиеся 1 класса МОУ «Малощербединская СОШ», (учитель Щербинина Е.Ю.)

Вислаушкина Сабрина, Шевцова Элина, Бегушев Максим, Лутцева Анастасия,
  4б класс МОУ Романовская СОШ,  ( учитель Лукьянова Т.В.),

Касьянова Алиса 1а класс МОУ Романовская СОШ, ( учитель Семенова С.А.),

Тулянцев Антон 4 класс МОУ ООШ с. Инясево, (учитель Козлова Н.В.)

 Диплом3 степени

Вишнякова Олеся , 2 класс МОУ «Мордовокарайская СОШ», (учитель Каныгина Е.В.),

Зенченко Богдан, 4 класс МОУ «Малощербединская СОШ», (учитель Жаркова Е.С.),

Хохлова Анастасия, 4 класс МОУ «Малощербединская СОШ», (учитель Жаркова Е.С.),

Карпова Дарья,3 класс; Щукина Татьяна,4 класс МОУ «Подгорненская СОШ», (учитель Горловая Л.С.)

Найденов Вадим,3 класс МОУ «Бобылевская ООШ»,  ( учитель Шамина С.А.)

Каныгин Вадим,1 класс МОУ «Мордовокарайская СОШ»,  (учитель Ускова Е.Б.),

Сердобинцева Алина, 4 класс МОУ «Краснолиманская ООШ»,  ( учитель Матченко Н.П.)
ИЗО

Диплом I степени
Бессчётнова Юлия, обучающаяся 9 «А» класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Дедов Ю.А.)

Инкина Галя, обучающаяся 5 класса МОУ «Малощербединская СОШ», (учитель Инкина Е.Г.)

Диплом II степени

Рудова Юлия, обучающаяся 8»А» класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Дедов Ю.А.)

Горб Мария, Щиголева Алена, обучающиеся 9 «Б» класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Дедов Ю.А.)

Технология
Диплом I степени
Скороходова Кристина, обучающаяся 8»А» класса МОУ Романовская СОШ, (учитель Михайлова Л.М.)
Начальник

А.Н.Ершов
С приказом ознакомлен: